
 

 

COMUNE DI SANTA ELISABETTA 
Provincia di Agrigento 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA I AFFARI GENERALI, SERVIZI ISTITUZIONALI E SOCIALI 

 
 
 

N. Settore 11 
N. generale 33 del 28/01/2026 

 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA ORALE, PER LA COPERTURA, A TEMPO 

PARZIALE E DETERMINATO, DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO/EQ ASSISTENTE 
SOCIALE PRESA ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE  ELENCO DEGLI AMMESSI E DEI 
NON AMMESSI 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/01/2026 al 12/02/2026. 
 
 
 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA ORALE, PER LA COPERTURA, A TEMPO 

PARZIALE E DETERMINATO, DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO/EQ ASSISTENTE 
SOCIALE PRESA ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE  ELENCO DEGLI AMMESSI E DEI 
NON AMMESSI 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA I AFFARI GENERALI, SERVIZI ISTITUZIONALI E SOCIALI 

 
 
 
Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale e di non 
trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determino un obbligo di astensione ai sensi dell'art. 
6 del D.P.R. 62/2013e del Codice di Comportamento interno; 
 
Vista la L.R. N.23 DEL 07/09/1998, con la quale veniva recepita nell’ordinamento siciliano la legge 
127/97 e successive modifiche ed integrazioni;  
Vista la determinazione sindacale n. 25 del 03/12/2025   con la quale sono stati conferite alla  
Dipendente Dott.ssa Giovanna Di Vincenzo  le funzioni di Responsabile dell’ Area I° - Affari 
Generali, Servizi Istituzionali e Sociali - ai sensi dell’art.51 della legge 142/90; 
Visto l’art.107 del D.Lgs n.267 che disciplina le competenze dei dirigenti; 
Visto l’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 che disciplina le procedure di assunzione dell’impegno di 
spesa da parte dei Dirigenti; 
Vista la legge regionale n.30 del 23/12/2000, che detta nuove norme sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto l’art.21 dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Municipale n.21 del 27/05/2005, divenuta esecutiva nei termini di legge; 
Visto l’art.57 del medesimo Ordinamento degli Uffici e Servizi 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2025 di approvazione del bilancio di 
previsione triennale 2026-2028 e ss.mm.ii.; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24  del 11/07/2025 con la quale è stato 
approvato il   rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 (art. 227, D.Lgs. n. 267/2000); 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 19/06/2025 di Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027; 

• la  Deliberazione della Giunta Comunale  n. 21  del  27/05/2005, di approvazione del  
Regolamento dell’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e ss.mm.ii.; 

 
Richiamata, altresì La deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 19/06/2025 recante in oggetto  
“Piano Integrato ed Organizzazione 2025-2027 – Approvazione”, con la quale  l’Amministrazione 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

Comunale ha espresso la volontà di modificare il “Piano assunzionale anno 2025/2027”, giusta 
delibera di G.C. n. 58 del 19/06/2025 ad oggetto “Piano integrato di attività ed organizzazione 
2025 – 2027 – sezione: Organizzazione e Capitale Umano, sottosezione di Programmazione 
Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027” quale allegato 5.1. del PIAO approvato con 
D.G.C. n, 59 del 19/06/2025, dando mandato al responsabile dell’area I° di attivare le procedure 
per il concorso pubblico nel seguente modo: 
     Assunzione di 1 unità di personale per la copertura del posto ex cat. D – AREA DEI  
FUNZIONARI PROFILO PROFESSIONALE – Assistente Sociale mediante procedura di   concorso 
pubblico; 
 
Dato atto  che con propria D.D. n. 32  del 03/09/2025  è stato approvato il bando di  indizione del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo parziale e determinato, di n. 1 posto di 
Funzionario/Eq Assistente Sociale, per la durata d 24 mesi e per 27 ore settimanali; 
 
Tenuto conto che: 
- ai sensi della normativa vigente, il bando di concorso deve essere pubblicato nel Portale unico del 
reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;  
- ai sensi della normativa vigente, la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti 
istituzionali e sul Portale unico del reclutamento esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli 
enti locali, dall'obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 
 
Dato atto che, contestualmente: 

- ll bando di concorso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio on line dal 03/09/2025 al 
18/09/2025 ,  rep. n.  390/2025, fissando  i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione  entro e non oltre le ore 10.00;  

-  che la procedura di selezione di che trattasi è stata effettuata mediante l’utilizzo del 
Portale InPA ai sensi dell’’articolo 35-ter del citato decreto legislativo n. 165 del 2001 in 
materia di “Portale unico del reclutamento”, così come specificato dall’art. 2 del citato 
Decreto- legge 30 aprile 2022, n. 36 che al c. 4 prevede che il Portale è esteso a Regioni ed 
enti locali per le rispettive selezioni di personale; 

Considerato che: 
- il portale INPA ha acquisito, elaborato e prodotto i files con gli elenchi dei candidati che 

hanno inviato domanda di partecipazione nei termini previsti dal Bando  per la procedura 
di cui in oggetto; 

- le domande pervenute entro il termine stabilito del 06 febbraio u.s sono n. 52   e  riportano 
i sottoelencati codici e  precisamente: 
 
n Codice candidato 
1 BGFAMN7525   
2 HHSA975FBS 
3 QSUWPG6MEU 
4 TSUE8HRAVP 
5 FFPXHXSFPH 
6 8QY1WYZ4H5 
7 5HGQTDQ3CM 
8 2XG1Q2M73C 
9 69SU4S9MEU 
10 MEDU5Y2NMQ 
11 ZA4HGXPCXW 
12 VFHYUPUGSY 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

13 DAP1WPCB5B 
14 PY3FDKBQZU 
15 RQKRK6CRDA 
16 F8XEF6W248 
17 UPG9K1NKRH 
18 WFEC18TGZS 
19 28M9UU8MKA 
20 7447WVDQYX  
21 VUC7CV6AEH 
22 2TZ8M45WDZ 
23 Y5TC4KVKBV 
24 36FK8MVFMB 
25 K968D1WTW6 
26 GEDFFREBZR 
27 G5A3WAHYQB 
28 2Y7Q2MMV3C 
29 AYRKDPTMTK 
30 AR2E3NWS2V 
31 SGBZG2PHWA 
32 MG1RZ6E2NA 
33 13TMMUY6D6 
34 3U37NZR6HK 
35 DYV559PKRN 
36 TRGBTGSZNY 
37 TPS19E5FB9 
38 D41G64MXZC 
39 ZQW9C7BXHZ 
40 XW5QPGZCXZ 
41 5HRE5D2RSW 
42 HERU42FV29 
43 N5PT2QD3RY 
44 HRR3KQBRKP 
45 Y4M5KMAD4B 
46 DTM9U33H9K 
47 9PZFDAWW7C 
48 CAB2EDXYW4 
49 AMHWVUCG4F 
50 V9PAV7RGZH 
51 XMR68QYDNB 
52 WZ9Y264171 

  
Atteso l’interesse di garantire la massima partecipazione alla procedura di che trattasi con lo 
scopo di selezionare i migliori candidati, con note prot. n. 153 del 09/01/2026, n. 154, n. 155, n.  
156, n. 157, n. 160, n. 167, n. 172, n. 180 del 09.01.2026 e n. 268 del 12.01.2026 è stato attivato il 
soccorso istruttorio al fine di precisare taluni requisiti dell’istanze di partecipazione; 
 
Preso Atto che nei termini previsti sono pervenuti i sottoelencati riscontri richiesti: 

1. candidato BGFAMN7525 - nota prot. n. 334 del 14.01.2026 e succ. prot. n. 335 del 
14.01.2026; 

2. candidato QSUWPG6MEU - nota prot. n. 313 del 13.01.2026; 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

3. candidato TSUE8HRAVP - nota prot. n. 252 del 12.01.2026 
4.  candidato MEDU5Y2NMQ - nota prot. n. 333 del 14.01.2026 
5.  candidato DAP1WPCB5B - nota prot. n. 253, n. 259 e n. 269 del 12.01.2026 
6. candidato RQKRK6CRDA - prot. n. 258 del 12.01.2026 
7. candidato F8XEF6W248 - prot. n. 339 del 14.01.2026 
8. candidato UPG9K1NKRH -  prot. n. 254 del 12.01.2026 
9. candidato WFEC18TGZS - prot. n. 265 del 12.01.2026 
10. candidato 28M9UU8MKA - prot. n. 262 e n. 263  del 12.01.2026 
11. candidato Y5TC4KVKBV - prot. n. 224 del 12.01.2026 
12. candidato 36FK8MVFMB - prot. n. 337 del 14.01.2026 
13. candidato GEDFFREBZR -  prot. n. 328 del 14.01.2026 
14. candidato G5A3WAHYQB - prot. n. 264 del 12.01.2026 
15. candidato AYRKDPTMTK - prot. n. 251 del 12.01.2026 
16. candidato SGBZG2PHWA - prot. n. 332 del 14.01.2026 
17. candidato MG1RZ6E2NA - prot. n. 252 del 12.01.2026 
18. candidato 3U37NZR6HK - prot. n. 394  del 15.01.2026-  
19. candidato TPS19E5FB9 - prot. n. 312 del 13.01.2026 
20. candidato ZQW9C7BXHZ - prot. n. 330 del 14.01.2026 
21. candidato XW5QPGZCXZ - prot. n. 309 del 13.01.2026 
22. candidato 5HRE5D2RSW - prot. n. 331 del 14.01.2026 
23. candidato N5PT2QD3RY - prot. n. 336 del 14.01.2026 
24. candidato Y4M5KMAD4B - prot. n. 310  del 13.01.2026 
25. candidato DTM9U33H9K - prot. n. 260 del 12.01.2026 
26. candidato CAB2EDXYW4 - prot. n. 338 del 14.01.2026 
27. candidato AMHWVUCG4F - prot. n. 257 del 12.01.2026 
28. candidato V9PAV7RGZH - prot. n. 261 del 12.01.2026 
29. candidato XMR68QYDNB - prot. n. 311 del 13.01.2026 
30. candidato WZ9Y264171 - prot. n. 327 del 14.01.2026 

 
Preso atto che fuori  dei termini assegnati  è  pervenuta la sottoelencata pec dei riscontri richiesti: 

1. candidato 9PZFDAWW7C - Pec pervenuta in data 20.01.2026 (ore 17.36) introitata al prot. 
dell’ente in data 21.01.2026, atti n.514  

 
Accertato pertanto, il possesso dei requisiti previsti dal bando per la partecipazione al concorso 
pubblico; 
 
Ritenuto, per quanto sopra riportato, in coerenza con i summenzionati recenti aggiornamenti 
normativi e regolamentari e nell’ottica di semplificazione e accelerazione delle procedure 
concorsuali, di adottare i necessari provvedimenti di competenza e pertanto: 

- approvare gli elenchi  dei candidati ammessi all. A) e dei non ammessi all. B), allegati della 
presente determina per le motivazioni in essi riportati; 

- di disporre che, in ossequio ai principi di tutela della privacy di cui al Regolamento generale 
per la protezione dei dati personali 2016/679 (General Data Protection Regulation), gli 
elenchi dei candidati non sono visibili, ma conservati agli atti, e che la comunicazione sia di 
ammissione, di ammissione con riserva  che di esclusione verrà data notizia mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente e 
sul portale Inpa; 

 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare 
il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

Visti: 
 Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 Il Testo Unico approvato con D.lgs. n. 267/2000;  
 Lo Statuto Comunale;  
  Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  Le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.EE.LL.  

 
Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere in merito 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE tutto quanto sopra quale parte integrante e sostanziale del presente  
deliberato 

2. DI DARE ATTO, per le motivazioni meglio espresse in premessa che, a seguito del bando 
pubblico approvato con . D.D. n. 32  del 03/09/2025 e pubblicato all’albo pretorio on line 
dal 03/09/2025 al 18/09/2025 ,  rep. n.  390/2025, di  indizione del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura,  a tempo parziale e determinato, di n.1 posto di Funzionario/Eq 
Assistente Sociale , per la durata d 24 mesi, e per 27 ore settimanali, sono pervenute n. 52 
istanze; 

1. DI APPROVARE gli elenchi  dei candidati ammessi all. A) e dei non ammessi all. B), allegati 
alla presente per le motivazioni ivi  riportate; 

2. DI DISPORRE che, in ossequio ai principi di tutela della privacy di cui al Regolamento 
generale per la protezione dei dati personali 2016/679 (General Data Protection 
Regulation), gli elenchi dei candidati non sono visibili, ma conservati agli atti, e che la 
comunicazione sia di ammissione che di esclusione verrà data notizia mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente e 
sul portale Inpa; 

3. DI DISPORRE, altresì che, per i candidati ammessi, come disciplinato del bando – sez. “ 
Comunicazioni in merito allo svolgimento della prova e relativo calendario di esami “ -  ogni 
comunicazione concernente il concorso, compreso il calendario delle relative prove e del 
loro esito, è effettuato attraverso il Portale inPA. Tutte le comunicazioni saranno altresì 
pubblicate alla pagina Concorsi nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente. Tali pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti di legge e 
non saranno seguite da alcuna comunicazione individuale scritta. La mancata 
presentazione alle prove nel giorno e ora stabiliti sarà considerata quale rinuncia alla 
partecipazione alla selezione. Per essere ammessi/e a sostenere le prove è necessario 
presentarsi muniti/e di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

4. DI PRECISARE CHE: 
- qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da parte degli uffici preposti, 

emergano irregolarità/omissioni/incongruenze nelle domande di partecipazione da cui 
derivi l’accertamento del mancato possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal 
bando di concorso, ne conseguirà lo stralcio dalla graduatoria dei candidati privi dei 
requisiti richiesti, ancorché ne abbiamo dichiarato il possesso, in qualunque fase 
concorsuale, ferme restando le altre conseguenze di legge, anche in riferimento all’art. 76 
del succitato DPR 445/2000; 



Determinazione n. 11 del 28/01/2026 
 

 

5. DI PROVVEDERE, come disciplinato dal bando – sez. “Commissione esaminatrice” - , con 
successivo atto, alla nomina della commissione esaminatrice; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo pretorio online sul 
sito del Comune di Santa Elisabetta  www.comune.santaelisabetta.ag.it , nonché, sulla 
home page per giorni 15 consecutivi; 

7. DI DARE ATTO, infine: 
- che ai sensi dell’art.6 bis della L.R. n. 241/90 e dell’art.1, comma 41 della Legge n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse , anche potenziali nei 
confronti del Responsabile del Servizio e del Responsabile del procedimento; 

- che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

- dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno o prenotazione di 
spesa sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrà 
acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell'area finanziaria. 

8. di dare atto, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla 
legge 102/2009, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.32 della legge n.69 del 18/06/2008, come recepito dall’art.12 della L.R. n.5/2011 

- sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013;; 
- va inserita nel fascicolo delle Determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria del 

Comune di S. Elisabetta 
 
 
 

Il Responsabile 
Area I Affari Generali, Servizi Istituzionali e Sociali 

Dott.Ssa Giovanna Di Vincenzo 

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti persone:

Alesci Salvatore in data 28/01/2026
GIOVANNA DI VINCENZO in data 28/01/2026


